[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  07  »   декабря   2023 г.
	№  533-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364- п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формирования и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650- ос «Об утверждении перечня муниципальных программ Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 23.03.2022 № 113-п, от 14.04.2022 № 154-п, от 22.07.2022 № 331-п, от 19.09.2022 № 396-п, от 13.10.2022 № 436-п, от 02.11.2022 № 472-п, от 18.11.2022 № 504-п, от 06.12.2022 № 532-п, от 17.03.2023 № 104-п, от 03.05.2023 № 165-п, от 24.05.2023 № 195-п, от 14.06.2023 № 239-п, от 06.07.2023 № 273-п, от 18.08.2023 № 359-п, от 30.10.2023 № 448-п, от 23.11.2023 № 505-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Муниципальная программа «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район» (далее – муниципальная программа):
а) строку 9 табличной части раздела 1 «Паспорт»  изложить в  следующей редакции:

«

	9
	Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации Программы
	Объем финансирования Программы составит

29 412 500,00 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета района 31 460 000,00 рублей, из них по годам:

2022 год – 8 500 000,00 рублей;

2023 год – 6 910 000,00 рублей;

2024 год – 8 721 000,00 рублей;

2025 год – 5 281 500,00 рублей.

»;
б) приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы, именуемое «Перечень целевых показателей муниципальной программы Северо-Енисейского района, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
в) приложение № 1 к муниципальной программе, именуемое «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

г) приложение № 2 к муниципальной программе, именуемое «Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

д) строку 8 табличной части приложения № 4 к муниципальной программе, именуемого «1. Паспорт подпрограммы 2», изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Финансирование мероприятий подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района в общей сумме 11 012 500,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 810 000,00 рублей;

2024 год – 4 921 000,00 рублей;

2025 год – 5 281 500,00 рублей.

»;

е) приложение № 1 к подпрограмме 2, именуемое «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 2», изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
ж) приложение № 2 к подпрограмме 2, именуемое «Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района                                          А. Н. Рябцев

Приложение № 1

 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 07.12.2023 г. № 533-п
(новая редакция Приложения № 1 к Паспорту муниципальной программы
«Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район»)

Перечень целевых показателей муниципальной программы Северо-Енисейского района, с указанием планируемых

к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Цели, целевые показатели
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	Годы реализации программы

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	Годы до конца реализации программы в пятилетнем интервале

	2026 год
	2030 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1: привлечение специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	1.1.
	Количество приглашенных и трудоустроенных специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальных предприятий, всего,
	чел.
	-
	18
	13
	8
	-

	в том числе по отраслям:

Образование

	-
	9
	7
	2
	-

	Культура

	-
	1
	3
	0
	-

	Спорт

	-
	1
	0
	2
	-

	Здравоохранение

	-
	7
	3
	4
	-

	ЖКХ

	-
	-
	0
	-
	-

	1.2
	Удельный вес специалистов, получивших социальную поддержку приглашенным и трудоустроенным специалистам в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района, от общего количества специалистов, имеющих право на ее получение, всего,
	%
	-
	100
	100,0
	100,0

	в том числе, по отраслям:

 Образование

	-
	100
	100
	100

	 Культура

	-
	100
	100
	100

	 Спорт

	-
	100
	100
	100

	 Здравоохранение

	-
	100
	100
	100

	 ЖКХ

	-
	-
	100
	-

	Цель 2: Привлечение молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы  администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	2.1.
	Количество молодых специалистов, трудоустроенных в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ» после получения:

	высшего образования
	чел.

	1
	4
	3

	среднего профессионального образования
	чел.

	1
	4
	3

	2.2.
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде единовременной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в  организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение
	%

	100
	100
	100

	2.3.
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде ежемесячной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение
	%

	100
	100
	100

Приложение № 2
 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 07.12.2023 г. № 533-п
(новая редакция Приложения № 1 к муниципальной программе
«Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район»)

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района(рублей)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа
	Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	441
	Х
	Х
	Х

6 910 000,00
	8 721 000,00
	5 281 500,00
	20 912 500,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	6 910 000,00
	8 721 000,00
	5 281 500,00
	20 912 500,00

	2
	Подпрограмма 1
	Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	6 100 000,00
	3 800 000,00

	9 900 000,00

	в том числе по ГРБС::

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	6 100 000,00
	3 800 000,00

	9 900 000,00

	3
	Подпрограмма 2
	Создание условий для привлечения молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	810 000,00
	4 921 000,00
	5 281 500,00
	11 012 500,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	Х
	Х
	Х
	810 000,00
	4 921 000,00
	5 281 500,00
	11 012 500,00

Приложение № 3
 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 07.12.2023 г. № 533-п
(новая редакция Приложения 2 к муниципальной программе

«Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район»)

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Северо-Енисейского района(рублей)

	№п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы / источники финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная

программа

	Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район
	Всего
	6 910 000,00
	8 721 000,00
	5 281 500,00
	20 912 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	6 910 000,00
	8 721 000,00
	5 281 500,00
	20 912 500,00

	внебюджетные источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района»
	Всего
	6 100 000,00
	3 800 000,00

	9 900 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	6 100 000,00
	3 800 000,00

	9 900 000,00

	внебюджетные источники

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Создание условий для привлечения молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	Всего
	810 000,00
	4 921 000,00
	5 281 500,00
	11 012 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района
	810 000,00
	4 921 000,00
	5 281 500,00
	11 012 500,00

	внебюджетные источники

Приложение № 4
 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 07.12.2023 г. № 533-п
(новая редакция Приложения № 1 к подпрограмме 2 «Создание условий
для привлечения молодых специалистов в организации, учредителем
 или участником которых являются органы местного самоуправления
 Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района
 с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»)

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 2

	 № п/п
	Цель, показатели

результативности
	Единица

измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель подпрограммы: привлечение молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	Задача 1. подпрограммы: привлечение молодых специалистов для трудоустройства в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	1
	Количество молодых специалистов, трудоустроенных в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», после получения:
	чел.
	Отчетная информация исполнителей подпрограммы

	высшего образования

	1
	4
	3

	среднего профессионального образования

	1
	4
	3

	Задача 2. подпрограммы: предоставление социальной поддержки молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	2
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде единовременной выплаты  молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ» от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение
	%.
	Расчетный показатель (кол-во приглашенных специалистов, получивших единовременную выплату, от общего количества приглашенных и трудоустроенных специалистов)
	100
	100
	100

	3
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде ежемесячной выплаты  молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ» от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение

	100

	100
	100

Приложение № 5
 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 07.12.2023 г. № 533-п
(новая редакция Приложения № 2 к подпрограмме 2 «Создание условий
для привлечения молодых специалистов в организации, учредителем
 или участником которых являются органы местного самоуправления
 Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района
 с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»)

Перечень мероприятий подпрограммы 2 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС

	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Цель подпрограммы 2: привлечение молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	3
	Задача подпрограммы 2: предоставление социальной поддержки молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	4
	Мероприятие 1

предоставление социальной поддержки в виде единовременной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1006
	2620080828
	321
	700 000,00
	2 800 000,00
	2 100 00,00
	5 600 000,00
	Количество молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде единовременной выплаты:

в 2023 году – 2 чел., в том числе с высшим образованием 1 чел., с среднем профессиональным образованием 1 чел.;

в 2024 году – 8 чел., в том числе с высшим образованием 4 чел.,

с среднем профессиональным образованием 4 чел.;

в 2025 году – 6 чел., в том числе с высшим образованием 3 чел.,

с среднем профессиональным образованием 3 чел..

	5
	Мероприятие 2
предоставление социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1006
	2620080829
	321
	110 000,00
	2 100 000,00
	3 150 000,00
	5 360 000,00
	Количество молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде ежемесячной выплаты:

в 2023 году – 2 чел., в том числе с высшим образованием 1 чел., с среднем профессиональным образованием 1 чел.;

в 2024 году – 18 чел., в том числе с высшим образованием 9 чел., с среднем профессиональным образованием 9 чел.;

в 2025 году – 24 чел., в том числе с высшим образованием 12 чел., с среднем профессиональным образованием 12 чел.

	244
	0,00
	21 000,00
	31 500,00
	52 500,00

	Итого:

	810 000,00
	4 921 000,00
	5 281 500,00
	11 012 500,00